АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                          с. Жуковка
                                              № 94
«Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Жуковский сельсовет»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31 ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», руководствуясь статьями 12, 15, 18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление от 22.06.2020 № 32 администрации Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Жуковский сельсовет».
2. Утвердить Положение  «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Жуковский сельсовет», согласно приложению № 1.
3.Утвердить должностную инструкцию военно-учетного работника, согласно приложению №2.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета (zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
Глава сельсовета
Н.В. Шпакова
Котова Галина Ивановна
89333363979